
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 115- Data 08/07/2025

Esta é a Edição Nº 115 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 01º

termo aditivo do contrato nº 50/2023.

CONTRATADO – GL

EMPREENDIMENTOS IMOBILI. Em

razão da natureza contínua da

prestação dos serviços, fica ajustada a

prorrogação de prazo do contrato de

prestação de serviços, com fundamento

no art. 57, II, da Lei nº 8.666, de

21.06.93 e suas alterações, a partir de

02.07.2025 à 01.07.2027.

Considerando que o contrato será

reajustado anualmente a partir da data

da sua assinatura conforme índice

IPCA acumulado, fica ajustado o

acréscimo de 5,57%, passando o valor

do contrato para R$ 3.695,00 (três mil,

seiscentos e noventa e cinco reais) ao

mês – Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 01°

termo aditivo do contrato n° 050/2024.

CONTRATADO: REPROMAQ COMERCIO

E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA.

Em razão da natureza contínua da

prestação dos serviços, fica ajustada

Em razão da natureza contínua da

prestação dos serviços, fica ajustada a

prorrogação de prazo do contrato de

prestação de serviços, com fundamento

no art. 107, da Lei 14.133/21, a partir de

04.07.2025 a 03.07.2026. Eduarda

Rodrigues de Faria - Servidora

Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ABERTURA P.L.. N° 64/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 01º

termo aditivo do contrato nº 65/2024.

CONTRATADO – LUIZ FILIPE TAVARES

DE SOUZA. Fica ajustado o acréscimo de

25%, com embasamento no art. 125, da

Lei Federal 14.133/2021 e suas

alterações, o contrato passa a ter um

acréscimo de R$ 9.783,00 (nove mil,

setecentos e oitenta e três reais)

passando o valor do contrato para R$

48.915,00 (quarenta e oito mil,

novecentos e quinze reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a

abertura do PL nº 64/2025, Pregão

Eletrônico nº 28/2025. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

COBERTURA DE SEGUROS NOS

VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

SECRETARIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO E TRANSPORTES,

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO E GABINETE DO

PREFEITO. Dotações orçamentarias:

02.01.01.04.122.0404.2006;

02.03.01.10.301.1002.2025;

02.03.01.10.302.1001.2027;

02.03.01.10.302.1001.2136;

02.03.01.10.305.1004.2030;

02.07.01.12.361.0405.2045;

07.01.12.361.1201.2050;

02.11.01.26.782.2601.2011;

02.11.01.26.782.2601.2141 –

3.3.90.39.00.00.00.00, Lei Municipal

nº 892 de 30 de dezembro de 2024.

Entrega dos envelopes – até o dia

23/07/2025 às 08h:00min. Informações

pelo (37) 3286 -1173. Edital no site:

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.

SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO:

www.licitanet.com.br. Neuza Helena

Meireles – Pregoeira.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/


Edição Nº 115 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO TERMO AUTORIZAÇÃO  P.L.. N° 17/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE- torna público o extrato do 01º

termo aditivo do contrato nº 51/2023.

CONTRATADO – GL

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS

LTDA. Em razão da natureza contínua da

prestação dos serviços, fica ajustada a

prorrogação de prazo do contrato de

prestação de serviços, com fundamento

no art. 57, II, da Lei nº 8.666, de

21.06.93 e suas alterações, a partir de

02.07.2025 à 01.07.2027. Considerando

que o contrato será reajustado

anualmente a partir da data da sua

assinatura conforme índice IPCA

acumulado, fica ajustado o acréscimo de

5,57%, passando o valor do contrato para

R$ 1.393,56 (mil, trezentos e noventa e

três reais e cinquenta e seis centavos) ao

mês – Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.

O Município de São Sebastião do Oeste/MG,

torna público a Autorização do processo de

dispensa de licitação nº 017/2025,

embasamento legal: art. 75, incisos VIII, da lei

Federal n° 14.133/2021 e suas alterações.

OBJETO: contratação direta, por dispensa

de licitação, nos termos do art. 75, inciso

VIII, da Lei nº 14.133/2021, para aquisição

emergencial de combustíveis (gasolina, óleo

diesel comum, diesel S10 e Arla), com o

objetivo de suprir as necessidades imediatas

da frota municipal da Prefeitura de São

Sebastião do Oeste/MG. DOTAÇÕES

ORÇAMENTÁRIAS:

02.06.04.04.122.0402.2152,02.02.02.15.45

2.2601.2013,02.03.01.10.302.1001.2027,02

.01.01.04.122.0404.2006,02.02.03.15.452.1

503.2019,02.03.01.10.122.1001.2020,02.03

.01.10.301.1002.2025,02,02.03.01.10.305.1

004.2030,02.06.04.04.122.0402.2150,02.07

.01.12.361.0405.2045,02.07.01.12.361.120

1.2047,02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.0

1.12.365.1202.2066,02.07.02.12.361.1201.

2050,02.09.01.08.243.0801.2067,02.11.01.

26.782.2601.2011,02.04.01.15.452.1501.20

36,02.06.04.04.122.0402.2151,

02.06.04.04.122.0402.2150 – 3.3.90.30.00,

Lei Orçamentária n° 892 de 30 de dezembro

de 2024 e correlatas para os exercícios

seguintes. CONTRATADA: POSTO XAVANTE

SÃO SEBASTIÃO DO OESTE LTDA, CNPJ n°

57.007.308/0001-86, Valor da contratação:

R$304.563,50 (trezentos e quatro mil,

quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta

centavos). Vigência: 02 (dois) meses a partir da

assinatura do contrato – Neuza Helena

Meireles – Servidora Municipal



Edição Nº 115 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.L 56/2025

O Município de São Sebastião do

Oeste/MG, torna o extrato do contrato n°

58/2025, Processo Licitatório n°

62/2025, Dispensa n° 17/2025.

OBJETO Contratação direta, por

dispensa de licitação, nos termos do

art. 75, inciso VIII, da Lei nº

14.133/2021, para aquisição

emergencial de combustíveis (gasolina,

óleo diesel comum, diesel S10 e Arla),

com o objetivo de suprir as

necessidades imediatas da frota

municipal da Prefeitura de São

Sebastião do Oeste/MG.

CONTRATADO: POSTO XAVANTE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE LTDA, CNPJ n°

57.007.308/0001-86. Valor da

contratação: R$ 304.563,50 (trezentos e

quatro mil, quinhentos e sessenta e três

reais e cinquenta centavos). Vigência: 60

dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.06.04.04.122.0402.2152,02.02.02.

15.452.2601.2013,02.03.01.10.302.10

01.2027,02.01.01.04.122.0404.2006,0

2.02.03.15.452.1503.2019,02.03.01.1

0.122.1001.2020,02.03.01.10.301.100

2.2025,02,02.03.01.10.305.1004.2030

,02.06.04.04.122.0402.2150,02.07.01.

12.361.0405.2045,02.07.01.12.361.12

01.2047,02.07.01.12.365.1202.2048,0

2.07.01.12.365.1202.2066,02.07.02.1

2.361.1201.2050,02.09.01.08.243.080

1.2067,02.11.01.26.782.2601.2011,02

.04.01.15.452.1501.2036,

02.06.04.04.122.0402.2151,

02.06.04.04.122.0402.2150 –

3.3.90.30.00, Lei Orçamentária n° 892

de 30 de dezembro de 2024 – Eduarda

Rodrigues de Faria Servidora Municipal



Edição Nº 115 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: SOUL DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ N°

51.659.136/0001-49, restou ganhadora

dos itens

01,67,68,69,74,79,81,83,122,174,199,20

2 e 241, no valor total de R$ 28.986,75

(vinte e oito mil, novecentos e oitenta e

seis reais e setenta e cinco centavos).

Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: ELETROLARA

MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ

N° 45.261.569/0001-49, restou

ganhadora dos itens

02,06,08,09,10,15,16,17,18,19,21,23,24,

25,26,32,33,34,35,36,37,40,54,55,56,57,

58,59,60,61,73,76,77,78,80,82,84,86,87,

91,92,93,98,99,102,103,105,107,111,12

4,125,128,129,134,136,139,142,144,145

,149,150,157,167,172,180,181,182,189,

190,191,201,209,213,230,231,233,242,2

43,244,245,252,253,258,260 e 261, no

valor total de R$ 825.923,60 (oitocentos e

vinte e cinco mil, novecentos e vinte e

três reais e sessenta centavos). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: B & N CONSTRUÇÕES

LTDA, CNPJ N° 60.821.244/0001-67,

restou ganhadora dos itens

03,04,07,46,70,169,170,171 e 212, valor

total de R$ 10.476,40 (dez mil,

quatrocentos e setenta e seis reais e

quarenta centavos). Eduarda Rodrigues

de Faria – Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: ROS RIO MATERIAIS E

COMERCIO LTDA, CNPJ

N°07.324.021/0001-01, restou

ganhadora dos itens

05,65,72,130,135,152,162,200,203 e

204, valor total R$ 19.805,00 (dezenove

mil, oitocentos e cinco reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: MINAS COMERCIAL

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA,

CNPJ N° 26.290.536/0001-82, restou

ganhadora dos itens

11,13,27,28,29,30,31,38,45,48,51,52,75,

96,97,108,110,117,118,123,126,131,132,

137,141,148,153,154,158,159,160,165,1

66168,175,186,187,192,195,197,198,205

,206,236,237,238,239,254,256,262 e

263, no valor total de R$ 254.638,00

(duzentos e cinquenta e quatro mil,

seiscentos e trinta e oito reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: CASA 500 MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N°

86.573.904/0001-21, restou ganhadora

dos itens

12,14,39,44,49,50,53,62,100,101,104,06

,114,115,116,121,140,147,155,156,161,

63,164,188,215,218,219,220,221,225,22

6,228,232,234 e 248, no valor total de R$

314.547,00 (trezentos e quatorze mil,

quinhentos e quarenta e sete reais).

Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS E MATERIAIS

DIVERSOS) PARA MANUTENÇÃO DAS

ATIVIDADES DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS REQUISITANTES. Vigência: 12

meses. DENTETORA: CONSTRU BELO

MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA, CNPJ

N° 43.728.909/0001-73, restou ganhadora

dos itens

20,66,127,133,138,146,196,210,257,259 e

264, no valor total de R$ 40.126,30

(quarenta mil, cento e vinte e seis reais e

trinta centavos). Eduarda Rodrigues de Faria

– Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: KARINE THAIS AMERICO

SANTOS FIGUEIREDO 07532416682,

CNPJ N° 55.742.892/0001-98, restou

ganhadora dos itens

22,47,64,71,85,88,89,94,95,109,119,120

,143,151,173,176,184,193,207,208,211,

214,216,217,227,240 e 255, no valor

total de R$ 19.847,10 (dezenove mil,

oitocentos e quarenta e sete reais e dez

centavos). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: DIBRITA BRITADORA

DIVINOPOLIS LTDA, CNPJ N°

16.764.532/0001-35, restou ganhadora

dos itens 41,42,43 e 179, no valor total

de R$ 472.600,00 (quatrocentos e setenta

e dois mil, seiscentos reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: CIMENTAO

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N°

48.320.928/0001-80, restou ganhadora

dos itens 90,222,223 e 224, no valor total

de R$ 149.500,00 (cento e quarenta e

nove mil, quinhentos reais). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

15/2025. Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (INSUMOS

E MATERIAIS DIVERSOS) PARA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS

REQUISITANTES. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: SANCRIL TINTAS

SINALIZADORAS LTDA, CNPJ N°

52.681.614/0001-80, restou ganhadora

dos itens 229 e 235, no valor total de R$

126.978,00 (cento e vinte e seis mil,

novecentos e setenta e oito reais).

Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 09

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
P.L.60/2025

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

19/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de pequeno

porte (EPP) ou semelhante para aquisição de

Material Hidráulico para manutenção das

atividades das Secretaria Municipal de Obras

e Infraestrutura, Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e Mudanças Climáticas, Secretaria

Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de

Trânsito e Transporte, Secretaria Municipal

de Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Econômico e Agronegócio

e Secretaria Municipal de Esporte, Cultura,

Lazer e Turismo. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: HIDROSANU SOLUÇOES

PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO

LTDA, CNPJ N° 29.175.860/0001-48, restou

ganhadora dos itens

01,02,03,05,06,08,09,10,11,12,13,15,30,39,4

0,41,43,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56

,58,59,60,61,64,67,71,72,73,74,75,76,82,83,

84,85,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,98,99,1

00,102,103,110,111,112,115,116,117,130,13

1,132,133,134,135,136,139,140,163 e 175 no

valor total de R$ 132.443,10 (cento e trinta e

dois mil, quatrocentos e quarenta e três reais

e dez centavos). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

19/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Material Hidráulico para

manutenção das atividades das

Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas,

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria

Municipal de Trânsito e Transporte,

Secretaria Municipal de Gestão Pública,

Secretaria Municipal de Educação,

Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e

Agronegócio e Secretaria Municipal de

Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

Vigência: 12 meses. DENTETORA:

DIEGO SOUZA GOMIDES CPF:

105.401.906-16, CNPJ N°

09.176.916/0001-71, restou ganhadora

dos itens

04,19,20,21,23,24,31,42,63,65,66,68,69,

70,77,78,79,101,104,105,106,107,108,1

09,120,121,122,123,124,143,145,164,16

5,166,170,171,174 e 180, no valor total

de R$ 118.132,20 (cento e dezoito mil,

cento e trinta e dois reais e vinte

centavos). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

19/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Material Hidráulico para

manutenção das atividades das

Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas,

Secretaria Municipal de Saúde,

Secretaria Municipal de Trânsito e

Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Agronegócio e Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: CASA 500 MATERIAIS

DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N°

86.573.904/0001-21, restou

ganhadora dos itens 07,28,44,81,172 e

178, no valor total de R$ 15.796,00

(quinze mil, setecentos e noventa e seis

reais). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

19/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Material Hidráulico para

manutenção das atividades das

Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas,

Secretaria Municipal de Saúde,

Secretaria Municipal de Trânsito e

Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Agronegócio e Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: SOUL DISTRIBUIDORA

DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ N°

51.659.136/0001-49, restou ganhadora

dos itens

14,17,22,25,57,86,114,125,126,142,148

e 173, no valor total de R$ 63.206,50

(sessenta e três mil, duzentos e seis reais

e cinquenta centavos). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

19/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Material Hidráulico para

manutenção das atividades das

Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas,

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria

Municipal de Trânsito e Transporte,

Secretaria Municipal de Gestão Pública,

Secretaria Municipal de Educação,

Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e

Agronegócio e Secretaria Municipal de

Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

Vigência: 12 meses. DENTETORA:

CONSTRU BELO MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ N°

43.728.909/0001-73, restou ganhadora

dos itens 38,113,137,138 e 144, no valor

total de R$ 22.736,40 (vinte e dois mil,

setecentos e trinta e seis reais e quarenta

centavos). Eduarda Rodrigues de Faria –

Servidora Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

19/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Material Hidráulico para

manutenção das atividades das

Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas,

Secretaria Municipal de Saúde,

Secretaria Municipal de Trânsito e

Transporte, Secretaria Municipal de

Gestão Pública, Secretaria Municipal de

Educação, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social, Secretaria

Municipal de Desenvolvimento

Econômico e Agronegócio e Secretaria

Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e

Turismo. Vigência: 12 meses.

DENTETORA: KARINE THAIS

AMERICO SANTOS FIQUEIREDO

07532416682, CNPJ N°

55.742.892/0001-98, restou ganhadora

dos itens 16,26,62,118,119,127,147 e

168, no valor total de R$ 3.924,20 (três

mil, novecentos e vinte e quatro reais e

vinte centavos). Eduarda Rodrigues de

Faria – Servidora Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

19/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Material Hidráulico para

manutenção das atividades das

Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas,

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria

Municipal de Trânsito e Transporte,

Secretaria Municipal de Gestão Pública,

Secretaria Municipal de Educação,

Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e

Agronegócio e Secretaria Municipal de

Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

Vigência: 12 meses. DENTETORA:

ELETROLARA MATERIAIS ELÉTRICOS

LTDA, CNPJ N° 45.261.569/0001-49,

restou ganhadora dos itens

18,27,29,32,34,35,36,37,80,128,129,141

,146,167,169,176,177 e 179, no valor

total de R$ 350.341,80 (trezentos e

cinquenta mil, trezentos e quarenta e um

reais e oitenta centavos). Eduarda

Rodrigues de Faria – Servidora Municipal.



Edição Nº 115 Pág. 13

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: RÔMULO RONCALLY BEIRIGO

VICE-PREFEITO: DANYELE DELVEKIO FURTADO HOUPILLARD

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o

extrato da Ata de Registro de Preço n°

19/2025. Objeto: Contratação de

microempresas (ME), empresas de

pequeno porte (EPP) ou semelhante para

aquisição de Material Hidráulico para

manutenção das atividades das

Secretaria Municipal de Obras e

Infraestrutura, Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Mudanças Climáticas,

Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria

Municipal de Trânsito e Transporte,

Secretaria Municipal de Gestão Pública,

Secretaria Municipal de Educação,

Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Social, Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e

Agronegócio e Secretaria Municipal de

Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

Vigência: 12 meses. DENTETORA:

HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA, CNPJ N° 69.939.239/0001-28,

restou ganhadora dos itens 152 e 153, no

valor total de R$ 156.200,00 (cento e

cinquenta e seis mil, duzentos reais).

Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.


